
UCHWAŁA NR LXX/919/2023 

 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Miasta Poznania na realizację 

zadań własnych Miasta Poznania w zakresie tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb 

mieszkaniowych wspólnoty samorządowej 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), w związku 

z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym w zasobie 

gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 725) Rada Miejska Leszna uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej dla Miasta Poznania w formie dotacji celowej 

ze środków budżetu Miasta Leszna na 2023 rok w wysokości 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion 

złotych 00/100) z przeznaczeniem na realizację zadań własnych Miasta Poznania w zakresie tworzenia 

warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej 

pomiędzy Miastem Poznań a Miastem Leszno. 

§ 3. Wykonanie powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXX/919/2023 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Miasta Poznania na realizację zadań 

własnych Miasta Poznania w zakresie tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych 

wspólnoty samorządowej 

 

Zgodnie z przepisem art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) gminy mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 

terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Dnia 07.11.2023 r. Rada Miasta Poznania podjęła uchwałę nr XCII/1774/VIII/2023, w której udzieliła 

pomocy rzeczowej Miastu Leszno i wyraziła zgodę na nieodpłatne przekazanie przez Miasto Poznań 

na rzecz Miasta Leszna 2.714 (słownie: dwa tysiące siedemset czternaście) udziałów należących do 

Miasta Poznania w spółce Leszczyńska Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością o wartości nominalnej 500 zł (słownie: pięćset złotych) każdy i łącznej wartości 

nominalnej 1.357.000 zł (słownie: jeden milion trzysta pięćdziesiąt siedem tysięcy złotych), co 

stanowi 100% (słownie: sto procent) udziałów tej Spółki. 

W myśl przepisu art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są 

przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc 

rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą 

przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa 

w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa (art. 220 ust. 1 ustawy o finansach publicznych). 

Udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania umożliwi zaspokajanie 

przez Miasto Poznań zbiorowych potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 


	UCHWAŁA NR LXX/919/2023 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


